
【機密性2情報】

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２



【機密性2情報】

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

東京労働局職業安
定部外8拠点におけ
るＰＣの購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年8月7日
Ｓｏｌａ 株式会社
東京都千代田区外
神田６－14－３

5010001121335 一般競争入札 2,763,200 2,132,460 77.2% 　

助成金事務センター
新宿分室における
片袖机等の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年8月21日

株式会社　マントク
東京都港区新橋５
－31－７　フラットビ
ル３階

7010401028112 一般競争入札 4,373,649 2,682,900 61.3%

公共職業安定所及
び付属施設27拠点
におけるタッチパネ
ル式気求人検索用
ＰＣの購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年8月31日

株式会社　ビービー
システム
大阪府大阪市中央
区城見２－１－61

2120001031542 一般競争入札 9,258,826 5,699,408 61.6% 1者入札

飯田橋公共職業安
定所外25拠点にお
ける会議用テーブ
ル及び椅子等備品
の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年8月31日

株式会社　ジョイフ
ル
東京都江東区千石
２－６－14

4010601047014 一般競争入札 3,656,449 2,299,000 62.9%

豊島地方合同庁舎
外８施設　ＰＣＢ使
用製品等全数調査

業務委託

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年8月31日

株式会社 アイビット
埼玉県さいたま市
大宮区吉敷町1-
103

2030001112995 一般競争入札 14,974,070 10,450,000 69.8% 　

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

飛沫感染防止対策
に係るビニールシー
トの購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年8月7日

オイラー　株式会社
東京都練馬区小竹
町
１－１０－１

9220001001603

会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び会計令第９９条第３
号

予定価格が160万円を超えない財産の買入に該当するため

1,118,990 633,292 56.6%

休業支援金センター
におけるタブレット端
末の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年8月7日

株式会社　ティーガ
イア
東京都渋谷区恵比
寿４－１－18　恵比
寿ネオナート

5011001061661

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の
４第３号
休業支援金に係る事業を７月より開始しているが、グループ着信
できる機能を有する電話機を増設する必要があり、また、申請書
の審査時に事業所情報や金融機関の確認を行う必要があり、そ
のすべての機能を有するタブレット端末を購入することで大幅な
業務効率化を図る必要がある。本調達のタブレットが導入されな
い場合、事業の効率が下がり、結果として事業の実施が危ぶま
れた場合、休業支援金の支給の遅れがセーフティネットとしての
機能を十分に果たせないこととなり、国民生活に悪影響を及ぼし
かねないため随意契約とした。
左記業者は当局が確認した中で唯一指定する納期までに仕様内
容に対応できる唯一の業者であったため指定した。

6,608,778 5,450,060 82.5%

ＵＳＢメモリー及びＳ
Ｄカードリーダーの
購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官代
理
東京労働局会計課長
丸山　光義

令和2年8月20日

株式会社　アイテッ
クス
東京都中央区日本
橋人形町３－４－５

8010001073697

会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び会計令第９９条第３
号

予定価格が160万円を超えない財産の買入に該当するため

1,425,070 1,251,349 87.8%

　 　  　      

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－４


